8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2017.
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art.
15, § 3.º, do Decreto 1.951-R, de
25/10/2007.

Vitória, 18 de janeiro de
2017.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA
ADITIVO AO TERMO DE ACORDO
INVEST-ES  048/2005
BENEFICIÁRIA: VAMTEC
VITORIA S/A
CNPJ/MF 02.284.444/0001-21
CGC/SEFAZ: 081.938.36-5
PROCESSO: 75089203

OBJETO: OBJETO: Prorrogação
dos benefícios conforme Resolução
INVEST - ES nº 1.020 de 01 de
outubro de 2015, publicada no
DOES em 02/10/2015, do Comitê
de Avaliação do Programa de
Incentivo ao Investimento no
Estado do Espírito Santo - INVEST-
ES, proferida nos termos do art.
15, § 3.º, do Decreto n.º 1.951-R,
de 25 de outubro de 2007.

Vitória, 20 de dezembro de 2016.

* Republicado por ter sido
publicado com incorreção.

Protocolo 289598

Junta Comercial do Estado do Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0006/2017
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais, determinadas na Lei Complementar nº 313, de
30.12.2004, Artigo 8º, Inciso XVII e Decreto nº 2.772-R, de 01.06.2011,
Artigo 22, Inciso XVII;
RESOLVE:
1 - INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, as férias
regulamentares referentes ao ano de 2017, do servidor abaixo relacionado,
ressalvando-lhes o direito de gozar os dias restantes oportunamente.

NOME Nº FUNCIONAL A PARTIR DE DIAS RESTANTES
Mirella Marim
Modenezi

2849909 23/01/2017 09

PUBLIQUE-SE
Vitória, 20 de janeiro de 2017.

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 289637

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

SANÇÃO ADMINISTRATIVA
ADVERTÊNCIA Nº 001/2017

A Secretaria de Estado da Saúde
do Espírito Santo, por meio do
seu Subsecretário de Estado da
Assistência em Saúde SSAS, no
cumprimento das atribuições que
lhe confere o decreto nº 1935-S, de
29.10.2015, vem por meio deste
instrumento, notificar a Entidade
PRÓ-SAÚDE ASSOCIAÇÃO
BENEFICENTE DE ASSISTENCIA
SOCIAL E HOSPITALAR sobre a
aplicação de sanção administrativa
de Advertência, nos termos da
alínea “a”, item 11.1, cláusula
décima primeira do Contrato
de Gestão nº 001/2015, por
descumprimento ao item 13 do
quadro sinóptico, bem como do
inciso I do art. 23 do Decreto 2484-
R, de 09 de março de 2010, além
do §3º art. 5º do Decreto 2484-
R, de 09 de março de 2010, e do
item 5.2, do Anexo Técnico II, do
Contrato de Gestão 001/2015,
especificamente, pelos motivos
apresentados na notificação nº
002/2016 de 20/09/2016.
DATA DA ASSINATURA -
10/01/2017

FABIANO MARILY
Subsecretário de Estado da

Assistência em Saúde
Protocolo 289666

CONVOCAÇÃO EDITAL
Nº 008 - 124/2016.6

Cronograma de chamada dos
cargos de Auxiliar Administrativo
(M. Central-Sul) e Assistente
Administrativo (M. Central-
Sul) CADASTRO DE RESERVA
de candidatos classificados
em PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 124/2016.6.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição legal,
que lhe foi conferida pela Lei nº
3.043/75, Art. 46, CONVOCA
os candidatos classificados no
Edital 124/2016.6, a listagem
dos convocados se encontra
publicado no site www.selecao.
es.gov.br a comparecerem no
local, sendo Secretaria de Estado
da Saúde, no dia 26/01/2017,
nos horários de 13h30 as
16h30 conforme descrito no
Cronograma de Chamada, a
fim de proceder a 2ª Etapa do
Processo Seletivo, que compreende
a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional,
experiência profissional e formação
do CADASTRO DE RESERVA,
sem a expectativa imediata da
formalização do contrato.

Vitória, 20 de janeiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 289714

PORTARIA 018-S, DE
20/01/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

R E S O L V E

EXONERAR, a pedido, a partir de
13 de janeiro de 2017, de acordo
com o artigo 61, parágrafo 2º,
alínea “b”, da Lei Complementar
nº 46, de 31 de janeiro de 1994,
MÁRCIO COSTA RIBEIRO,
Número Funcional 3674304, do
Cargo de provimento em comissão
de Gerente de Regulação e
Ordenação do Sistema em Saúde,
referência QCE-03, da Secretaria
de Estado da Saúde.

Vitória, 20 de janeiro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 289574

PORTARIA 019-S, DE
20/01/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 65, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994,

R E S O L V E

EXONERAR, a partir de
20/01/2017, de acordo com o artigo
61, parágrafo 2º, alínea “a”, da Lei
Complementar nº 46, de 31 de
janeiro de 1994, CELESTE LÚCIO
VIEIRA MACHADO, Número
Funcional 520138, do Cargo de
provimento em comissão de Chefe
de Núcleo de Trabalho Hospitalar
A de Clínicas, do Hospital Estadual
São Lucas, referência QCE-05, da
Secretaria de Estado da Saúde.

Vitória, 20 de janeiro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 289576

PORTARIA 020-S, DE
20/01/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais e prerrogativas dispostas no
artigo 46, alínea “o” da Lei 3043, de
31 de dezembro de 1975, e, tendo
em vista o que consta do processo
nº 76739759/2017/SESA, e,

CONSIDERANDO

O disposto na Portaria SECONT
nº 009-R, de 22 de dezembro de
2016, publicada no Diário Oficial de
26 de dezembro de 2016,

R E S O L V E

ALTERAR a Portaria 012-S, de 13 de
janeiro de 2017, publicada no Diário
Oficial de 16/01/2017, referente
à designação de servidores para
comporem a Unidade Executora de
Controle Interno responsável pela
elaboração do Relatório da Unidade
de Controle Interno - RELUCI, da
Secretaria de Estado da Saúde,
para incluir os profissionais abaixo
relacionados:

ANEXO I - SESA/Fundo
Estadual de Saúde, Hospitais e
Superintendências.
Superintendência Regional
de Saúde de Cachoeiro de
Itapemirim
José Fernando Ferreira Bastos
Renata de Souza Picoli

Protocolo 289687

PORTARIA 021-S DE 20/01/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo nº 76608425/2017/SESA,

RESOLVE

DESIGNAR, na forma de Decreto 2924-R, de 28 de dezembro de 2011,
publicado no Diário Oficial de 29/12/2011, BERNARDETH MARIA
LOPES DE BARROS, nº funcional 1561812, auxiliar de serviços gerais,
estatutário, para substituir Maria Cristina Carneiro Sobral, nº funcional
1553186, no cargo Chefe de Núcleo de Recursos Humanos, referência
QCE-05, da Secretaria de Estado da Saúde.

Motivo do Afastamento Período Período Aquisitivo
Férias 16/01/2017 a

30/01/2017
     2014/2015

Vitória, 20 de janeiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 289706

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 23 de Janeiro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: b32dcf58